[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 511
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar foi procurado por munícipes que utilizam a quadra de esportes localizada na Rua Horácio Tadeu s/n, no Conjunto Habitacional Frei Fidelis, que carece de melhorias.

Sendo assim, com o intuito de atender aos anseios dos moradores e pessoas que fazem uso desse espaço e lazer para praticar esportes, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALLESTRIM, para que realize a manutenção necessária na citada quadra, como reparos no quadro de disjuntores de energia elétrica, limpeza e melhorias no banheiro, substituição dos vidros quebrados, além de fechar a grade do portão com cadeado no período noturno.

REQUEREMOS ainda que seja oficiado ao Secretário de Segurança LAUDO GOMES DA SILVA, solicitando reforçar o patrulhamento da Guarda Civil Municipal na localidade, especialmente no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2025.

Vereador Autor CULA
MDB
ACVA/aco

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br